

**Protokół nr 6/11
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 19 kwietnia 2011 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak poinformował o dzikach pojawiających się na ul. Strzeleckiej w Mosinie, które stwarzając tym samym zagrożenie dla mieszkańców i ogrodzeń ich posesji. W związku z tym istnieje problem przygotowania procedury postępowania z dzikimi zwierzętami, aby te nie wchodziły na tereny miejskie i nie wyrządzały szkód.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której ustalono, że do burmistrza należy opracowanie procedury postępowania w przypadku zwierząt martwych i żywych, znajdujących się na terenach miejskich.

Komendant Straży Leśnej Nadleśnictwa Konstantynowo Jerzy Falbierski zaproponował, aby mieszkańcy, na posesję których wchodzi dziki, stworzyli zaporę z pulsatorów elektrycznych na swoim terenie z przewodami wychodzącymi na zewnątrz i powiesili ostrzegawcze tablice. Oświadczył przy tym, że istnieje możliwość, aby on odstrzelił dzika, ale pod warunkiem, iż nikt nie oskarży go o złamanie prawa.

Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Babki Włodzimierz Wrzeszcz zwrócił uwagę, że mieszkańcy, na których posesje przychodzi dziki, mogą się ubezpieczyć od tego zagrożenia. Wyraził też przekonanie, że należałoby wystosować pismo do Państwowej Straży Łowieckiej z prośbą o wskazanie w tej sprawie właściwego działania i o wyznaczenie kogoś do ewentualnego odstrzału.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak wyraził przekonanie, że w tej sprawie należałoby zaprosić Powiatowego Lekarza Weterynarii. Powiadomił przy tym, że na terenie Komornik mieszka lekarz, który mógłby odstrzelić lub uśpić dzika, ale powstaje problem, kto Straży Miejskiej w Mosinie pomógłby go wywieźć i dokąd.

Komendant Straży Leśnej Nadleśnictwa Konstantynowo Jerzy Falbierski wyraził przekonanie, że w „Merkuriuszu Mosińskim” należałoby zamieścić informację, iż kompostowniki na terenie posesji przyciągają dziki.

Prezes Koła Nr 27 Mosina – Miasto Polskiego Związku Wędkarskiego Ireneusz Andrzejewski przedstawił działalność Koła Nr 27 Mosina – Miasto Polskiego Związku Wędkarskiego, lokalizację łowisk i problemy związane z tą działalnością: dojazd do łowisk – cieków wodnych, kłusownictwo, osłabienie brzegów cieków wodnych spowodowane brakiem drzew, brak regulacji rzek, śmieci i ich sprzątanie.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach.

Komendant Społecznej Straży Rybackiej Andrzej Bartkowiak przedstawił działalność Społecznej Straży Rybackiej, jej zdania, teren działania i liczebność. Następnie wraz z Eugeniuszem Mankiewiczem ze Społecznej Straży Rybackiej udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły określenia uprawnień Społecznej Straży Rybackiej.

Radny Waldemar Waligórski wyraził przekonanie, że ze względu na liczebność, koła wędkarskie mają dużą siłę, którą powinny wykorzystać. Stwierdził też, że należałoby określić drogi dojazdowe do łowisk.

Wiceprezes Koła nr 41 Puszczykowo Polskiego Związku Wędkarskiego Kazimierz Anioła przedstawił działalność Koła nr 41 Puszczykowo Polskiego Związku Wędkarskiego i o problemach z tym związanych. Stwierdził też, że Koło Nr 27 Mosina – Miasto Polskiego Związku Wędkarskiego nie dopuszcza „obcych” kół wędkarskich do „Glinianek”. Następnie przeprowadził w powyższej sprawie polemikę z Prezesem Koła Nr 27 Mosina – Miasto Polskiego Związku Wędkarskiego Ireneuszem Andrzejewskim, w wyniku której ten ostatni zapewnił, że w tym roku on złoży wniosek o dopuszczenie do „Glinianek” Koła nr 41 Puszczykowo Polskiego Związku Wędkarskiego.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.45.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Ryszard Rybicki
Ryszard Rybicki